88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33392 Sexta-feira, 09 DE JUNHO DE 2017

ENOQUE PEREIRA DA COSTA torna público que RECEBEU
da SEMAS-PA a AUMP nº 52052/2017 para TRANSPORTE DE
MATERIA PRIMA FLORESTAL EM TORA, oriunda da AUTEF nº
2211/2014, LOTE 910 - SÍTIO FLORESTA em Medicilândia - PA.

Protocolo: 189597

MUNICIPIO DE BENEVIDES - FUNDO DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 02-002/2017
Objeto: Conclusão da obra do Proinfância de Santa Maria de
Benfi ca, no município de Benevides/Pa. LOCAL: Prefeitura
Municipal de Benevides, sito na Av. Joaquim Pereira de
Queiroz, Nº 01, DATA DA ABERTURA: 23 de Junho 2017, as
9:00 Horas. O Edital completo se encontra a disposição na sala
de licitação da PMB.
 Benevides - PA, 07 de Junho de 2017.
AURIO CLEBER UNGARATTI
Presidente da CPL

Protocolo: 189601

FABIO PATTO KANEGAE - CPF: 274.304.008-41, torna
público que requereu junto à SEMMA - Secretaria Municipal
do Verde e do Meio Ambiente de Paragominas, a renovação da
LAR para as atividades de AGROPECUÁRIA da Fazenda Canaã
II, localizada em Paragominas - PA.

Protocolo: 189605

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO

 PREGAO ELETRÔNICO N° 06/2017
O Conselho Regional de Contabilidade do Pará, nesta
oportunidade, através de seu pregoeiro, designado pela
Presidente, torna público aos interessados o resultado
do certame em epígrafe, cujo objeto é “contratação, por
intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação,
reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail
e telefone), para atender as necessidades do Conselho
Regional de Contabilidade do Pará, fornecendo ferramenta
online de autoagendamento (selfbooking), para um período
de 12 (doze) meses, em regime de empreitada por preço
unitário”, conforme descrito em edital. Licitante vencedora:
MONEY TURISMO EIRELI-EPP-CNPJ:37.979.739/0001-05, no
valor estimado de R$ 171.000,00. Processo 12/2017. Márcio
Cordovil Couto Pontes Ferreira - Pregoeiro.

Protocolo: 189609

CAL TRAIRÃO-CONSÓRCIO CAVALCA AGRIMAT LOTUFO,
CNPJ 21.734.395/0001-26, torna público que solicitou da
SEMAMT/TRAIRÃO, através do protocolo nº 029/2017 Licença
de Operação para a atividade de Britagem de Rochas em
Trairão/PA.

Protocolo: 189587

CAL TRAIRÃO-CONSÓRCIO CAVALCA AGRIMAT
LOTUFO, CNPJ 21.734.395/0001-26, torna público que
solicitou da SEMAMT/TRAIRÃO, através do protocolo nº
031/2017 Licença de Operação para a atividade de Usina de
Asfalto em Trairão/PA.

Protocolo: 189591

ALIANÇA NACIONAL PARTICIPAÇÕES LTDA, empresa
com sede na Rua Rio Verde, Qd 71 LT. 1-A. Setor Montes
Belos, CEP: 76100-000, São Luis de Montes Belos, Estado do
Goiás, e inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.918.455/0001 - 03
e inscrição estadual n° 52.2.0303969-9, torna publico que foi
solicitado junto a SECMA - Secretaria Municipal de Ciências,
tecnologia e meio ambiente, através do processo de numero
024/2017, a sua LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a atividade
de parcelamento de solo - do loteamento Residencial América,
no município de Rondon do Pará - PA.

Protocolo: 189595

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu da
SEMAT/PA Licença de Instalação n° 003/2017, processo nº
053/2014, porte C-I, para Ancoradouro, Rampa de Acesso e
Marina, na Fazenda Vale Verde, no município de Acará-Pará,
com validade até 04/07/2018.

Protocolo: 189599

Comunicado de extravio de 2(dois) blocos de notas fi scais da
Empresa C.A.M DE OLIVEIRA PANIFICADORA -ME, emitida
conforme AIDF :Nº 4889126-0 da Folha de Nº 01 ao nº 50, e
da AIDF: 5019699-0 da Folha 51 ao nº 100 , fato ocorrido ou
identifi cado às 11:00 hrs. do dia 02/04/2016 e comunicado aos
órgãos de segurança pública representada nesse ato pela Unidade
Integrada PROPAZ do Tenoné,através do Boletim de Ocorrência
policial 00544/2017.100760-9.Registrado para fi ns de Direito.

Protocolo: 189603

A Mineração Rio do Norte S.A. - MRN, torna público que
requereu ao Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - Ibama, a Licença de Instalação para
construção de novo Bueiro BUD13 no KM18 da Rodoferrovia
Trombetas - mina Saracá, localizada no interior da Flona
Saracá-Taquera, Oriximiná - PA.

Protocolo: 189607

KATANA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ nº.
24.714.373/0001-92, torna público que requereu da SEMAS-
PA, a Licença de Operação, para produção de palmito em
conserva de sua unidade fabril localizada no Rio Anajás, s/n,
Município de Anajás, Estado do Pará.

Protocolo: 189611

VIVALDO VIEIRA CINTRA NETO - CPF: 016.302.859-
10 torna público que requereu junto à SEMMA - Secretaria
Municipal do Verde e do Meio Ambiente de Paragominas, a
obtenção de LAR para as atividades de AGROPECUÁRIA da
Fazenda Boa Esperança localizada em Paragominas - PA.

Protocolo: 189582

CADURIN & CASTRO LTDA - EPP CNPJ: 20.719.346/0001-
51 torna publico que requereu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente-SEMMA de Redenção a Licença de Operação (LO),
para a atividade de Comércio Varejista de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) em Redenção/PA.

Protocolo: 189586

CAL TRAIRÃO-CONSÓRCIO CAVALCA AGRIMAT LOTUFO,
CNPJ 21.734.395/0001-26, torna público que solicitou da
SEMAMT/TRAIRÃO, através do protocolo nº 032/2017 Licença
de Operação para a atividade de Extração Mineral em Trairão/PA.

Protocolo: 189590

EDITAL
Ficam convocados os membros do Conselho de Representantes
para Reunião Ordinária, conforme segue: Hora/Data/Local/
Pauta: 11h30 (1ª convocação), 12h00 (2ª convocação),
16.06.2017, sede da FIEPA (Trav. Quintino Bocaiúva, 1588 - 9º
piso), Prestação de Contas da Diretoria referente ao exercício
de 2016. Belém, 09 de junho de 2017.

José Conrado Azevedo Santos
 Presidente

Protocolo: 189594

BIOPALMA DA AMAZÔNIA S/A.
A Biopalma da Amazônia S/A torna público que recebeu
da SEMAT/PA Licença de Instalação n° 002/2017, processo
nº 051/2016, porte C-I, para instalação Portuária de Carga,
Trapiche, Ancoradouro, Rampa de Acesso e Marina, na
Fazenda Vale Verde, no município de Acará-Pará, com validade
até 04/07/2018.

Protocolo: 189598
Á empresa J M BATISTA NOVAES - ME CNPJ
12.256.788/0001-80 INSC EST 15.307.691-7 Av. Manoel
Izidro da Silva 735 Muana CEP 68.825.000 INFORMA QUE
PERDEU O BLOCO DE NOTA FISCAL Nº 050 A 0100. Conforme
BO n.º 00277/2017129681-6 do dia 07/06/2017.

Protocolo: 189602

DITTORA MADEIRAS LTDA - ME, CNPJ n° 17.459.582/0001-
71, Estrada do Outeiro, Quadra 4 Lote 24, S/N, Bairro Icoaraci,
Belém/PA, torna público que recebeu da SEMMA/Belém a
Lic. de Operação nº148/2017 para atividade de desdobro de
madeira em tora para madeira serrada através do processo
1673/2017.

Protocolo: 189606
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS PARYS PALM
LTDA-EPP, CNPJ nº. 27.411.397/0001-60, torna público que
requereu da SEMMA/Belém, a Licença Prévia, para produção
de palmito em conserva de sua unidade fabril localizada no
Furo do Marinheiro, Rio Guamá, Município de Belém-PA.

Protocolo: 189610